۳ در مورد اندیشه‌های منتسکیو و اهمیت آنها در شکل‌گیری نظامهای نوین حقوقی بنگرید به: سیدجواد طباطبائی: تاریخ اندیشه سیاسی جدید در اروپا، جلد نخست، دفتر سوم (تهران: مینوی خرد، ۱۳۹۳)، صص ۴۱۴-۳۲۹.

۴ تنظیمات یا تنظیمات خیریه، نهضت نوگرایی و اصلاح‌طلبی در ساختار سیاسی - حقوقی، فرهنگی و اجتماعی جامعه عثمانی در قرن نوزدهم است که از سال ۱۲۱۸ هجری شمسی (۱۸۳۹م) شروع می‌شود و با دوره قانون اساسی اول در سال ۱۸۷۶ به پایان می‌رسد. هدف اصلاحات دوره تنظیمات، نوسازی دستگاه دولتی و اجتماعی و یکپارچه کردن اقوام غیر مسلمان و غیر ترک امپراتوری از راه تغییر قانون‌ها و روش‌ها، اعطای حقوق اجتماعی، آزادی‌های مدنی و مقابله با حرکت‌های ملی‌گرایانه و قدرتهای متخاصم بود.